VENDIM
Nr. 185, daté 27.3.2024

PER KALIMIN NGA RADIOTELEVIZIONI SHQIPTAR NE PERGJEGJESI
ADMINISTRIMI TE MINISTRISE SE EKONOMISE, KULTURES DHE
INOVACIONIT, TE PASURIVE TE PALUAJTSHME SHTETERORE NR. 336, NR.
338/1, NR. 318, NE ZONEN KADASTRALE 3852, XHAFZOTA]J, BASHKIA DURRES,
DHE MIRATIMIN E HAPJES SE PARKUT TEKNOLOG]IK DHE SHKENCOR
“DURANA TECH PARK”

Né mbéshtetje t€ nenit 100 té Kushtetutés, té¢ neneve 13 e 15, té ligjit nr. 8743, “Pér pronat e
paluajtshme t€ shtetit”, t€ ndryshuar, t€ neneve 4 e 11, té ligjit nr. 58/2022, “Pér krijimin, organizimin
dhe funksionimin e pargeve teknologjike dhe shkencore”, dhe né zbatim t€ nenit 23/1, t€ vendimit nr.
337, daté 31.5.2023, t¢ Késhillit t€¢ Ministrave, “Pér pércaktimin e procedurés dhe kritereve té
pérzgjedhjes sé zhvilluesit t€ pargeve teknologjike dhe shkencore”, t€ ndryshuar, me propozimin e
ministrit t€ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Kalimin nga Radiotelevizioni Shqiptar né pérgjegjési administrimi t€ Ministrisé s¢ Ekonomisé,
Kulturés dhe Inovacionit, té pasurive t€ paluajtshme shtetérore me nr. 336, me sipérfage 140 400
(njéqind e dyzet mijé e katérgind) m? nr. 338/1, me sipérfage 40 600 (dyzet mijé e gjashtéqind) m?,
dhe nr. 318, me sipérfage 81 200 (tetédhjeté e njé mijé e dyqind) m?, e llojit “truall”, né zonén kadastrale
3852, me emértimin “Radiostacioni”’, me vendndodhje né Xhafzotaj, Bashkia Durrés, sipas
dokumentacionit/kartelave t€ pronésisé, qé i bashkélidhen kétj vendimi dhe jané pjesé pérbérése té tij,
pér u pérdorur pér krijimin/hapjen e parkut teknologjik dhe shkencor “Durana Tech Park”.

2. Miratimin e hapjes sé parkut teknologjik dhe shkencor, me emértimin “Durana Tech Park”, me
sipérfage 140 400 (njéqind e dyzet mijé e katérqind) m? me vendndodhje né Xhafzotaj, Bashkia
Durrés, né pasuriné me nr. 336, e llojit “truall”, né zonén kadastrale 3852, sipas kufijve dhe shtrirjes
territoriale, qé pércaktohen né fragmenthartén kadastale, dhéné né shtojcén nr. 1, qé i bashkélidhet
kétij vendimi dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

3. Llojet e veprimtarive g€ do té zhvillohen né kété park jané:

a) Disenjim soffware-1. Kétu pérfshihet, por nuk kufizohet analiza e kérkesave t€ sistemeve software,
projektimi i arkitekturés dhe disenjim i detajuar i kétyre sistemeve;

b) Zhvillimi dhe mirémbajtja e sistemeve sgffware. Kétu pérfshihet, por nuk kufizohet né programim
e sistemeve soffware, kodimi, instalimi, integrimi i t€ gjithé komponentéve, dokumentacioni, identifikimi
dhe korrigjimi i gabimeve, modifikimet (pas vénies né puné té sofiware-it), mirémbaijtja e t€ gjithé
komponentéve, mbéshtetja e sistemit si njé grup komponentésh qé, né funksionimin e tyre,
pérmbushin qéllimin e zgjidhjes sé teknologjisé sé¢ informacionit;

¢) Testimi i software-it. Kétu pérfshihet, por nuk kufizohet né testimin e funksionalitetit, ngarkesés
s¢ punés, performancés, problemeve té kodit, disponueshmérisé dhe sigurisé sé sistemit soffware;

¢) Projektimi dhe zhvillimi i sistemeve t€ komunikimit. Kétu pérfshihet, por nuk kufizohet analiza,
planifikimi, projektimi, zbatimi, vénia né puné dhe mirémbajtja e sistemeve t& komunikimit té rrjetit té
pajisjeve t€ teknologjisé sé informacionit (LAN/WAN/WLAN/MAN/SAN/CAN);

d) Projektimi dhe zhvillimi i sistemeve té sigurisé. Kétu pérfshihet, por nuk kufizohet, analiza e
kérkesave té sigurisé sé klientit, projektimi i arkitekturés, instalimi dhe konfigurimi i komponentéve,
zbatimi, testimi dhe mirémbajtja e sigurisé sé sistemeve dhe produkteve;

dh) Zhvillimi i sistemeve t€ migracionit. Kétu pérfshihet, por nuk kufizohet, transferimi i t€ dhénave
dhe infrastrukturés pérkatése nga njé teknologji e vietér né njé té re dhe pérmirésimi i sistemeve té
teknologjisé s¢ informacionit;



¢) Analiza e sistemeve me sasi t€ madhe t€ dhénash. Analiza e sistemeve t€ pérpunimit dhe analiza
e sasive t€ médha t€ t¢ dhénave, t€ quajtura si Big Dafa. Mbi bazén e kétyre t€ dhénave mund té
ndértohen modele, té cilat, mé pas, me pérdorimin e inteligjencés artificiale mund t€ shfrytézohen pér
aktivitete biznesesh t€ ndryshme;

¢) Konsulencé pér inovacion. Konsulencé pér pérdorimin e teknologjisé sé informacionit pér
géllime té inovacionit (riinxhinierimit) t€ proceseve t€ biznesit me zhvillimin e kérkesave teknike pér
sistemet e informacionit dhe soffware,

f) Konsulencé pér siguriné e informacionit. Konsulencé pér mbrojtjen teknike dhe kriptografike t&
informacionit, duke pérfshiré pérdorimin e nénshkrimit elektronik digjital;

g) Konsulencé né auditime, operacione, menaxhim, mbéshtetje e pérdoruesve, trajnime dhe
konsulencé pér auditime té teknologjisé sé informacionit pér sistemet soffware;

gj) Kérkime né fushén e komunikimit. Kérkim dhe zhvillim né fushén e shkencave natyrore dhe
teknike qé pérfshijné teknologjité e informacionit e t€ komunikimit;

h) Kérkime né fushén e zhvillimit t€ programeve inovative. Kérkimi dhe zhvillimi nénkupton
aktivitete krijuese dhe sistematike té ndérmarra pér té rritur grupin e njohurive dhe pér té krijuar
aplikime té reja t€ njohurive té€ disponueshme. Termi kérkim dhe zhvillim pérfshin trilloje t€ kérkimit:

- kérkimin bazé;

- kérkimin e aplikuar;

- zhvillimin eksperimental.

1) Kérkimi dhe zhvillimi né fushén e robotikés. Projektimi (inxhinierimi), kérkimi, testimi 1
aktiviteteve qé pérfshijné teknologjité robotike, pajisjet dhe sistemet qé pérdorin sisteme té
kompjuterizuara kontrolli.

j) Aktivitete né fushén Clond Computing. Kérkime né Cloud Computing dhe vlerésimin e rrezikut té
migrimit t€ shérbimeve on-premises drejt shérbimeve Cloud,

k) Veprimtari t€ tjera né fushén e teknologjisé sé¢ informacionit, t€ pércaktuara nga institucioni
pérgjegiés, sipas autorizimit t€ kétij vendimi.

4. Autorizimin e Korporatés s¢ Investimeve Shqiptare sh.a., njé shoqéri tregtare aksionare me
kapital shtetéror, regjistruar né Qendrén Kombétare t€ Biznesit me numér unik identifikimi subjekti:
MO01917011D, né rolin e zhvilluesit té parkut teknologjik dhe shkencor “Durana Tech Park”.

5. Korporata e Investimeve Shqiptare sh.a., brenda 150 (njéqind e pesédhjeté) ditéve nga hyrja né
fuqi e kétij vendimi, t€ paraqesé né ministriné pérgjegjése pér ekonominé, planin e zhvillimit té detajuar,
1 cili pérfshin elementet e parashikuara né shkronjat “a”, “b”, “c”, “¢”, “d” té pikés 4, t&€ nenit 3, t&
vendimit nr. 337, daté 31.5.2023, t¢ Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér pércaktimin e procedurave dhe
kritereve té pérzgjedhjes sé zhvilluesit té parqeve teknologjike dhe shkencore”, té ndryshuar, si dhe
kapacitetet financiare, shogéruar me projektmarréveshjen né té cilén parashikohen angazhimet e
ndérsjella té paléve, sipas pikés 2, té nenit 8, t€ ligjit nr. 58/2022.

6. Miratimin e ndihmés me infrastrukturén e pérgjithshme mbéshtetése deri né kufijté e parkut, si
rrugé, fibra optike, energji elektrike, por pa u kufizuar né to sipas parashikimeve té nenit 11 t€ ligjit mbi
parqet teknologjike. Ngarkohet Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, si dhe Operatori i
Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike sh.a., pér zbatimin e késaj pike.

7. Lehtésité rregullatore dhe fiskale pérfitohen pas plotésimit t€ kushteve dhe procedurave té
parashikuara né legjislacionin né fuqi pér parqget teknologjike dhe shkencore.

8. Ngarkohen ministria pérgjegjése pér ekonominé, ministria pérgjegjése pér infrastrukturén dhe
energjiné, Korporata e Investimeve Shqjiptare sh.a., Agjencia Shtetérore e Kadastrés dhe Operatori i
Shpérndarijes sé Energjisé Elektrike sh.a., pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTER
Edi Rama



SHTOJCA 1

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 3852 KODI UNIK: 3852011083

NUMRI PASURISE: 336 INDEX | HARTES: K-34-88-(225-A,B)

KURNIZA REFERUESE GIEODEZIKE SHQIPTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 3852011060
(Nga ,Né )

A - TE DHENAT E PASURISE
Zona Kadastrale Nr. 3852 | Lloji i Pasurisé: STUDIO | Nr. i Pasurisé: 318/, Sipérfagja Totale 81200

m2, (Nga t& Cilat Truall 0 m2; Ndértesé O m2)
Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-88(225-A), Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia XHAFZOTAJ , Rruga ,Ndértesa Nr. ___,SH/K ___, Apartamenti
Nr.

Vlera e Pasurisé:
Fillestare __ (Akti Nr.

0]

Dt. ), Rivlerésim __ (AktiNr. __, Dt. )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: RADIO TELEVIZIONI PUBLIK. SHQIPTAR. | Nr. Identifikimi/NIPT , Pjesa Takuese
1/, Lloji i Pronésisé: P

Adresa e Pronarit: Bashkia , Rruga , Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr. __
Akti 1 Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Dateé:

Regjistruar: Nr. 01002 | Daté: 03/11/2004

*Pjesémarrés né Bashképronési i€ Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t¢ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Datg:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

Lloii i I'é Dhénat e Aktit Pérfitues
Nr. Dt. g ih Afatii
Regjistrimi Regjistrimi Dl‘c?‘tﬁs Emértim Nr Daté Vlefshmérisé Emér Atési Mbiemér Nr. Identifikimi/
L e b= NIPT
D - KUFIZIMET E PRONESISE
Té Dhénat ¢ Aktit Pérfitues/Keérkues
Nr. Dt. Lloji i Afati i
Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit Emértim Nr. Daté Kufizimit Emér Atési Mbiemer Bl l‘:?p{,‘kimu
E - INFORMACIONE TE TJIERA PER PRONEN
Lloji i Informacionit: , Emértimi 1 Aktit: ,Nr. _, Daté:
Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi:

DREJTORI

Eminjol

Digitally signed by:
Eminjol Arapi
Date: 2024.0224

Hysni

Elvis Pengili

Arapi

ome00+0200  Velja

Digitally signed by: a
"Dt e léSHMiRt
Date: 2024.03.01

1as37:0200  PENQli

Digitally signed by:

24/0212024

Date: 2024.03.01
12:28:37 +02'00'

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Durrés

Date:2024/02/24 15:15:48 +02'00"
J91326001G2024022415154204ASHK
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- AURRES,
"ll:.\l 5

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

12 njé procedure automatike nga njé sistem (Agjencia Sh e Kad.

212



REPUBLIKA E SHQIPERISE .
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 3852 KODI UNIK: 3852011060
NUMRI PASURISE : 318 INDEX | HARTES: K-34-88-(225-A)

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

XHAFZOTAJ

s3pz  Digitally sigeelf b Digitally signeg
S\ e G _E R ~
—~ > Dal'e‘:‘lﬂiavosvcl . p1/s Date: 20240301 + =2
Veljz rressaczey WPENGIl 128 mm/% \\\{
A
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DREJTORI
Elvis Pengililfs VDatgesushinTit-017/03/2024 SHPJEGUES

Date:2024/03/01 10:16:34 +02'00°
J91326001G2024030110162581014

1 PARCELA
Ok == NDERTESA

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

t€ nj€ procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria Vendere Durr€s)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 3852011085
(Nga__ ,Ne__ )

A - TE DHENAT E PASURISE
Zona Kadastrale Nr. 3852 , Lloji i Pasurisé: STUDIO | Nr. i Pasurisé: 338/1, Sipérfagja Totale 40600

m2, (Nga t& Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)
Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-88(225-A,B), Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia XHAFZOTAJ , Rruga ,NdértesaNr. __,SH/K __, Apartamenti
Nr.

Vlera e Pasurisé:
Fillestare __ (AktiNr. __, Dt. ), Rivlerésim __ (AktiNr. __, Dt. )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: RADIO TELEVIZIONI PUBLIK SHQIPTAR. | Nr. Identifikimi/NIPT , Pjesa Takuese
1/, Lloji i Pronésisé: P

Adresa e Pronarit: Bashkia , Rruga , Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr. __
Akti 1 Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Dateé:

Regjistruar: Nr. 01002 | Daté: 03/11/2004

*Pjesémarrés né Bashképronési € Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak 1 Fitimit t& Pronésis¢: Emértimi: ,Nr. __, Datég:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi: SHESH, TRUALL

Lloii i I'é Dhénat e Aktit Pérfitues
Nr. Dt. g ih Afatii
Regjistrimi | - Regjistrimi | 1y g Emértim Nr. Daté Viefshmirise | ér Atési Mbiemir Rl
D - KUFIZIMET E PRONESISE
Té Dhénat ¢ Aktit Pérfitues/Keérkues
Nr. Dt. Lloji i Afati i
Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit Emértim Nr. Daté Kufizimit Emér Atési Mbiemer Bl l‘:?p{,‘kimu
E - INFORMACIONE TE TJIERA PER PRONEN
Lloji i Informacionit: , Emértimi 1 Aktit: ,Nr. _, Daté:

Digitally signed by:

Digitally signed by:
Eminjol Arapi

Hysni
Date: 2024.02.24 .
oea2+0200  Velja

DREJTORI
Elvis Pengili

Eminjol
Arapi

|
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REPUBLIKA F SHQIPERISE .
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE
KODI UNIK: 3852011085

ZONA KADASTRALE: 3852

NUMRI PASURISE :  338/1 INDEX | HARTES: K-34-88-(225-D)

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE
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DREJTORI
Elvis Pengilili vpatgeedeshimit-01703/2024 SHPJEGUES
; ST A8001C 20240501 1017 1304014
1 PARCELA
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Shénim : Ky dokument €sht€ gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria Vendore Durrés)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 3852011083
(Nga___ ,Né__ )

A - TE DHENAT E PASURISE
Zona Kadastrale Nr. 3852 | Lloji i Pasurisé: STUDIO | Nr. i Pasurisé: 336/, Sipérfagja Totale 140400

m2, (Nga t& Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)
Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-88(225-A,B), Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia XHAFZOTAJ , Rruga ,NdértesaNr. __,SH/K __, Apartamenti
Nr.

Vlera e Pasurisé:
Fillestare _ (AktiNr.__ , Dt. ), Rivlerésim __ (AktiNr. _, Dt )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: RADIO TELEVIZIONI PUBLIK SHQIPTAR . | Nr. Identifikimi/NIPT , Pjesa Takuese
171, Lloji i Pronésisé: P

Adresa e Pronarit: Bashkia , Rruga ,Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr. __
Akti 1 Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:

Regjistruar: Nr. 001002 | Daté: 03/11/2004

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi:
Pérshkrimi 1 Objektit t& Aktit:

Regjistruar: Nr. __, Daté:

,Nr. _ , Datg:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
Lloii i I'é Dhénat e Aktit Pérfitues

Nr. Dt. -ogtd Afati i

Regjistrimi Regjistrimi Dl':?t'és Emértim Nr Daté Vlefshmérisé Emér Atési Mbiemér Nr. Identifikimi/
= et SR NIPT
D - KUFIZIMET E PRONESISE
Té Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues

Nr. Dt. Lloji i Afatii
Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit Emértim Nr. Daté Kufizimit Emér Atési Mbiemer Bl l‘:?p{,‘kimu
E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: , Emértimi 1 Aktit: ,Nr. _, Daté:

Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi: LLOJI | PASURISE :RADIOSTACIONI

DREJTORI Digitally signed by: Digitally signed by: Digitally signed by:

: = Eminjol  emmeineri — HySNI wpyyea e 168HMIRt  24/02/2024
Elvis Pengm . Date: 2024.0224 . Date: 2024.03.01 = Date: 2024.03.01
Arapi omzs200  VeElja 1ae11+0200  PENGIili 122925 0200

| Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Durres

Date:2024/02/24 15:16:55 +02'00"
J91326001G2024022415164927ASHK

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané 2/2
1& njé procedure automatike nga njé sistem elek k (Agjencia Shtetérore e Kadastré




REPUBLIKA E SHQIPERISE .
AGIJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 3852 KODI UNIK: 3852011083
NUMRI PASURISE : 336 INDEX | HARTES: K-34-88-(225-A,B)

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

=/
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\\\ i Digitally signed by: R Digitally signed by:
Hysnl Hysni Velja Elvis Elvis Pengili

1 Date: 2024.03.01 .. | Date:20240301
Velja 10:18:20 +0200' Peng ili 12_-‘19:14 +0200'
SH 1:5000
DREJTORI '
Elvis Pengiltljiz VPatace-eshimit<01703/2024 SHPJEGUES

Date:2024/03/01 10:18:05 +02'00"
91326001G2024030110175764014

1 PARCELA
% NDERTESA

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria Vendore Durrés)




